
 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 

 

GRUPO COMERCIAL OMNICOM, S.A. DE C.V.
CALLE SANTO DOMINGO NÚM. 231
COLONIA FRANCISCO I MADERO
C.P.91070 
XALAPA, VERACRUZ. 
P R E S E N T E.  
 

 
 
De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la L
emisión del presente Fallo de la Licitación Simplificada 
adquisición de material deportivo para los planteles
Estado de Veracruz, cuyos puntos de 

 

PRIMERO.- Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos y económicos 
vertidos en el Dictamen Técnico
LS-104C80804-06-18, relativ
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz,
especificaciones solicitadas en las bases de participación correspondientes a la Licitación que 
ahora nos ocupa y al resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, 
financiamiento y demás circuns
 
1.- Se adjudican las partidas
adquisición de material deportivo para los planteles
Veracruz a la empresa GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V.
$300,595.92 (TRESCIENTOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 92/100 M.N.), más un 
IVA de $48,095.35 (CUARENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y CINCO PESOS 35/100 M.N.
monto total de $348,691.27
NOVENTA Y UN PESOS 27/100 M.N.
especificaciones técnicas solicitadas en las bases de participación,

NOTIFICACIÓN DE FALLO 

GRUPO COMERCIAL OMNICOM, S.A. DE C.V. 
CALLE SANTO DOMINGO NÚM. 231-A 
COLONIA FRANCISCO I MADERO 

XALAPA, VER., 18 DE DICIEMBRE

De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la Ley en la misma materia, se procede a la 
emisión del presente Fallo de la Licitación Simplificada No. LS-104C80804-06
adquisición de material deportivo para los planteles del Colegio de Bachilleres del 

cuyos puntos de resolución son los siguientes: 

SE RESUELVE 

Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos y económicos 
vertidos en el Dictamen Técnico-Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada 

relativa a la adquisición de material deportivo para los planteles 
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, de esta fecha, y que habiéndose satisfecho las 
especificaciones solicitadas en las bases de participación correspondientes a la Licitación que 

y al resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, 
financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se determina lo siguiente: 

partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10 en concurso, relativas a la 
de material deportivo para los planteles del Colegio de Bachilleres del Estado de 

GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V., por un importe de
$300,595.92 (TRESCIENTOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 92/100 M.N.), más un 

CUARENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y CINCO PESOS 35/100 M.N.
total de $348,691.27 (TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 

NOVENTA Y UN PESOS 27/100 M.N.) toda vez que su proposición 
solicitadas en las bases de participación, ofrece el precio más bajo en 

 

 
DICIEMBRE DE 2018 

De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de 

ey en la misma materia, se procede a la 
06-18, relativa a la 

Colegio de Bachilleres del 

Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos y económicos 
Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada No. 

material deportivo para los planteles del 
de esta fecha, y que habiéndose satisfecho las 

especificaciones solicitadas en las bases de participación correspondientes a la Licitación que 
y al resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, 

 

en concurso, relativas a la 
hilleres del Estado de 

por un importe de 
$300,595.92 (TRESCIENTOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 92/100 M.N.), más un 

CUARENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y CINCO PESOS 35/100 M.N.), dando un 
TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 

 cumple con las 
ofrece el precio más bajo en 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 
características y marcas de reconocida calidad, respecto a los ofertados 
COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V.
C.V., en términos de los Anexos 1, 2 
 
2.- La segunda mejor propuesta económica más baja fue ofrecida
COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V. 
(TRESCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 36/100
$50,385.02 (CINCUENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N.),
monto total de $365,291.38 (TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y UN PESOS 38/100 M.N.)
solicitadas en las bases de participación, sin embargo 
que oferta un precio más alto en
de que ofrece bienes con marcas de una menor calidad, 
moral GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V.,
forman  parte integral de este documento.
 
3.- En lo que respecta a la propuesta presentada por 
VILLAMAR, S.A. DE C.V., por un importe de $336,699.22 (TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 22/100 M.N.), más un IVA de $53,871.88 (CINCUENTA 
Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 88/100 M.N.), 
$390,571.10 (TRESCIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS 10/100 
M.N.), no obstante que cumplió con las especificaciones técnicas 
participación, sin embargo no es factible su adjudicación,
superior en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10
con marcas  de  inferior calidad, respecto a los
ONMICOM, S.A. DE C.V. y COMERCIALIZA
Anexos 1, 2 y 3 que forman parte integral
 
SEGUNDO.- Se apercibe al licitante 
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación 
legal requerida para la elaboración del c
el Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales del COBAEV,
diciembre del 2018 en un horario de 10
correspondiente, de acuerdo a lo establecido 
Licitación. 
 
TERCERO.- Notifíquese a las personas morales 
por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y 
Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos 
previstos en las bases del presente concurso.
 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10 en concurso, además de que ofrece bienes con 
características y marcas de reconocida calidad, respecto a los ofertados por las empresas 

MERKA PLAY, S.A. DE C.V. y COMERCIALIZADORA VILLAMAR, S.A. DE 
Anexos 1, 2 y 3 que forman parte integral de este documento.

La segunda mejor propuesta económica más baja fue ofrecida 
MERKA PLAY, S.A. DE C.V. por un importe de

(TRESCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 36/100 M.N.), más un IVA de 
$50,385.02 (CINCUENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N.),

de $365,291.38 (TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y UN PESOS 38/100 M.N.) cumpliendo con las especificaciones

icitadas en las bases de participación, sin embargo no es factible su adjudicación, 
que oferta un precio más alto en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10 en concurso,
de que ofrece bienes con marcas de una menor calidad, respecto a los ofertado

GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V., en términos de los Anex
de este documento. 

En lo que respecta a la propuesta presentada por la empresa COMERCIALIZADORA 
por un importe de $336,699.22 (TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 22/100 M.N.), más un IVA de $53,871.88 (CINCUENTA 
Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 88/100 M.N.), dando un impo
$390,571.10 (TRESCIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS 10/100 

umplió con las especificaciones técnicas solicitadas en las bases de 
no es factible su adjudicación, debido a que oferta un costo 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10  en concurso, aunado a que  ofrece bienes 
con marcas  de  inferior calidad, respecto a los ofertados por las empresas GRUPO COMERCIAL 

COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V. en términos
que forman parte integral de este documento. 

licitante adjudicado GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V.
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo presente la documentación 

uerida para la elaboración del contrato, asimismo se le requiere a que comparezca ante 
Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales del COBAEV,

8 en un horario de 10:00 a 14:00 horas para suscribir el Contrato 
correspondiente, de acuerdo a lo establecido en la Cláusula Décima Quinta de las bases de la 

Notifíquese a las personas morales participantes, de conformidad con lo dispuesto 
Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y 

Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos 
previstos en las bases del presente concurso. 

 

, además de que ofrece bienes con 
por las empresas 

COMERCIALIZADORA VILLAMAR, S.A. DE 
de este documento. 

 por el licitante 
por un importe de $314,906.36 

M.N.), más un IVA de 
$50,385.02 (CINCUENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N.), dando un 

de $365,291.38 (TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 
cumpliendo con las especificaciones técnicas 

no es factible su adjudicación, debido a 
en concurso, además 

ofertados por la persona 
Anexos 1, 2 y 3 que 

COMERCIALIZADORA 
por un importe de $336,699.22 (TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 22/100 M.N.), más un IVA de $53,871.88 (CINCUENTA 
dando un importe total de 

$390,571.10 (TRESCIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS 10/100 
solicitadas en las bases de 

debido a que oferta un costo 
urso, aunado a que  ofrece bienes 

GRUPO COMERCIAL 
en términos de los 

GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V., 
del Fallo presente la documentación 

ontrato, asimismo se le requiere a que comparezca ante 
Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales del COBAEV, el día 19 de 

:00 a 14:00 horas para suscribir el Contrato 
en la Cláusula Décima Quinta de las bases de la 

participantes, de conformidad con lo dispuesto 
Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y 

Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

Así lo dictaminaron y proveyeron 
Dictamen Técnico-Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada 
06-18, relativa a la adquisición
Bachilleres del Estado de Veracruz
 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV
Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada No. LS

adquisición de material deportivo para los planteles 
Estado de Veracruz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATENTAMENTE 

 

L.C. OCELOTL GONZÁLEZ SOSA 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV 

Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

 

de Licitación constituida en el 
No. LS-104C80804-

material deportivo para los planteles del Colegio de 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 
 

PART. DESCRIPCIÓ

1 

BALÓN DE FUTBOL SOCCER No.
PIEL SINTÉTICA COSIDO A MANO, 32 
PANELES, MARCA MOLTEN 
(VANTAGGIO 1700) 

2 

BALÓN PARA VOLEIBOL
PARA COMPETENCIA, MARCA 
MOLTEN, USO INTERIOR DE PIEL 
SINTÉTICA,  CAMARA DE BUTILO, 
CON 18 PANELES, LAMINADO, 
TRICOLOR, VERDE, BLANCO Y ROJO.  

3 
BALÓN DE BASQUETBOL # 7, HULE 
NATURAL, MARCA: MOLTEN

4 

JUEGO DE ARREO PARA 
JUVENIL, INCLUYE CASCO
RODILLERAS Y PETO. MARCA RODA 
SPORTS 

5 

JABALINAS DE ALUMINIO
GRS/2.20 PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN DE 
ALGODÓN. NELCO 

6 

JABALINAS DE ALUMINIO 800
GRS/2.60 PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN DE 
ALGODÓN. NELCO 

7 
BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 16 LIBRAS.

8 
BALAS DE HIERRO FUNDIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 8 LIBRAS

9 
BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 1 KG. NELCO

ANEXO 1 

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA CANT. 

GRUPO COMERCIAL ONMICOM 

PRECIO
UNITARIO

SOCCER No. 5, 
PIEL SINTÉTICA COSIDO A MANO, 32 

, MARCA MOLTEN 
PIEZA 150 $320.59

VOLEIBOL DE SALA # 5 
MARCA 

MOLTEN, USO INTERIOR DE PIEL 
CAMARA DE BUTILO, 

CON 18 PANELES, LAMINADO, 
TRICOLOR, VERDE, BLANCO Y ROJO.   

PIEZA 150 $508.06

QUETBOL # 7, HULE 
, MARCA: MOLTEN PIEZA 150 $228.22

JUEGO DE ARREO PARA CATCHER 
INCLUYE CASCO, 

MARCA RODA 
JUEGO 14 $2,443.83

JABALINAS DE ALUMINIO DE 600 
GRS/2.20 PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN DE 

PIEZA 14 $2,582.39

JABALINAS DE ALUMINIO 800 
GRS/2.60 PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN DE PIEZA 14 $2,798.38

BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 16 LIBRAS. NELCO 

PIEZA 14 $1,170.98

BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 8 LIBRAS. NELCO 

PIEZA 14 $575.98

BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 

. NELCO 
PIEZA 14 $179.31

 

GRUPO COMERCIAL ONMICOM 
S.A. DE C.V. 

PRECIO 
ARIO 

TOTAL 

$320.59 $48,088.50 

$508.06 $76,209.00 

$228.22 $34,233.00 

$2,443.83 $34,213.62 

$2,582.39 $36,153.46 

$2,798.38 $39,177.32 

$1,170.98 $16,393.72 

$575.98 $8,063.72 

$179.31 $2,510.34 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

10 
BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 2 KG. NELCO

  

  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
PARA COMPETENCIA DE 

. NELCO 
PIEZA 14 $396.66

  SUBTOTAL

  
IVA 

  
TOTAL 

 

$396.66 $5,553.24 

SUBTOTAL $300,595.92 

$48,095.35 

$348,691.27 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

                                                                        
 
 

PART. DESCRIPCIÓN 

1 

BALÓN ADX DE FUTBOL 
SOCCER  No. 5, PIEL 
SINTÉTICA COSIDO A 
MANO, 32 PANELES, 
MODELO FURIA 

2 

BALÓN DE VOLEIBOL 
MOLTEN V5M-3500 PARA 
COMPETENCIA, CÁMARA 
DE BUTILLO CON 18 
PANELES, TAMAÑO 5, 
LAMINADO TRICOLOR 
(VERDE, BLANCO Y ROJO)

3 
BALÓN DE BASQUETBOL, 
SPALDING SILVER No. 7, 
DE HULE COLOR NARANJA

4 

 KIT DE ARREO P/ 
CATCHER JUVENIL, MARCA 
BEISBOLSPORT, INCLUYE 
CASCO,  ESPINILLERAS Y 
PECHERA  

5 

JABALINAS CONQUEROR 
DE ALUMINIO 600 
GRS/2.20 PARA 
COMPETENCIA DE DAMA
CON PUNTAS DE ACERO Y 
CORDÓN DE ALGODÓN.

6 

JABALINAS CONQUEROR 
DE ALUMINIO 800 
GRS/2.60 PARA 
COMPETENCIA VARONIL
CON PUNTAS DE ACERO Y 
CORDÓN DE ALGODÓN.

7 

BALA DE LANZAMIENTO
DE HIERRO FUNDIDO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA NELCO DE 
16 LIBRAS. 

8 

BALA DE LANZAMIENTO
DE HIERRO FUNDIDO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA NELCO DE 
DE 8 LIBRAS 

                                                                                ANEXO 2 

UNIDAD DE 
MEDIDA CANT. 

COMERCIALIZADORA MERKA PLAY 
S.A. DE C.V.

PRECIO 
UNITARIO 

BALÓN ADX DE FUTBOL 

PIEZA 150 $322.10 

3500 PARA 
COMPETENCIA, CÁMARA 

(VERDE, BLANCO Y ROJO) 

PIEZA 150 $510.00 

SQUETBOL, 
7, 

DE HULE COLOR NARANJA 
PIEZA 150 $309.56 

CATCHER JUVENIL, MARCA 
BEISBOLSPORT, INCLUYE 

ESPINILLERAS Y 
JUEGO 14 $2,501.51 

CONQUEROR 

DE DAMA. 
CON PUNTAS DE ACERO Y 
CORDÓN DE ALGODÓN. 

PIEZA 14 $2,603.50 

CONQUEROR 

VARONIL. 
CON PUNTAS DE ACERO Y 
CORDÓN DE ALGODÓN. 

PIEZA 14 $2,805.50 

BALA DE LANZAMIENTO 

SÓLIDO TORNEADO PARA 
DE 

PIEZA 14 $1,183.60 

BALA DE LANZAMIENTO 

SÓLIDO TORNEADO PARA 
NELCO DE  

PIEZA 14 $588.30 

 

COMERCIALIZADORA MERKA PLAY 
S.A. DE C.V. 

TOTAL 

$48,315.00 

$76,500.00 

$46,434.00 

$35,021.14 

$36,449.00 

$39,277.00 

$16,570.40 

$8,236.20 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

9 

BALA DE LANZAMIENTO 
DE HIERRO FUNDIDO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA NELCO DE 
1 KG. 

10 

BALA DE LANZAMIENTO
DE HIERRO FUNDIDO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA  NELCO DE 
1 KG. 

  

  

  

LANZAMIENTO 

SÓLIDO TORNEADO PARA 
DE 

PIEZA 14 $180.50 

BALA DE LANZAMIENTO 

SÓLIDO TORNEADO PARA 
NELCO DE 

PIEZA 14 $398.33 

  
SUBTOTAL 

  
IVA 

  
TOTAL 

 

$2,527.00 

$5,576.62 

$314,906.36 

$50,385.02 

$365,291.38 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

                                                                        
 
 

PART. DESCRIPCIÓN 

1 

BALÓN DE FUTBOL TAMAÑO
5, PIEL SINTÉTICA 32 
PANELES. COSIDO A MANO, 
LAMINADO MATE CLÁSICO 
GASER 

2 

BALÓN DE VOLEIBOL 
TAMAÑO 5, PIEL SINTÉTICA,
18 PANELES COMO GRABADO, 
COLOR, GASER 

3 

BALÓN DE BAQUETBOL 
TAMAÑO 7, CIRCUNFERENCIA 
DE 75-78 CM. HULE 
NATURAL. MULTICOLOR, 
GASER 

4 
ARREO P/CATCHER COMAX, 
CARETA, PETO Y RODILLERAS 
JUVENIL.  

5 

JABALINA DE ALUMINIO 60
GRS. PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN
DE ALGODÓN. MUJER 2.20 
MTS. GIM 

6 

JABALINAS DE ALUMINIO 80
GRS/2.60 PARA 
COMPETENCIA. PUNTA DE 
ACERO Y CORDÓN DE 
ALGODÓN. HOMBRE 2.60 
MTS. GIM 

7 

BALA 16 LBS. DE HIERRO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO APOLO 

8 

BALA 8 LBS DE HIERRO  
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO APOLO 

9 

BALA 1KG. DE HIERRO  
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO APOLO 

                                                                                ANEXO 3 

UNIDAD DE 
MEDIDA CANT. 

COMERCIALIZADORA VILLAMAR S.A. DE 
C.V.

PRECIO 
UNITARIO 

BALÓN DE FUTBOL TAMAÑO 

PANELES. COSIDO A MANO, 
LAMINADO MATE CLÁSICO 

PIEZA 150 $429.80 

PIEL SINTÉTICA, 
COMO GRABADO, 

PIEZA 150 $588.50 

CIRCUNFERENCIA 

MULTICOLOR, 
PIEZA 150 $235.84 

COMAX, 
CARETA, PETO Y RODILLERAS JUEGO 14 $2,445.95 

DE ALUMINIO 600 
GRS. PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN 

MUJER 2.20 
PIEZA 14 $2,781.50 

JABALINAS DE ALUMINIO 800 

DE 

HOMBRE 2.60 

PIEZA 14 $2,981.50 

BALA 16 LBS. DE HIERRO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 

PIEZA 14 $1,175.83 

SÓLIDO TORNEADO PARA 
PIEZA 14 $580.25 

SÓLIDO TORNEADO PARA 
PIEZA 14 $195.50 

 

COMERCIALIZADORA VILLAMAR S.A. DE 
C.V. 

TOTAL 

$64,470.00 

$88,275.00 

$35,376.00 

$34,243.30 

$38,941.00 

$41,741.00 

$16,461.62 

$8,123.50 

$2,737.00 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

10 

BALA 2KG DE HIERRO SÓLIDO 
TORNEADO PARA 
COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO APOLO 

  

  

  

SÓLIDO 

PIEZA 14 $452.20 

  SUBTOTAL 

  
IVA 

  
TOTAL 

 

$6,330.80 

$336,699.22 

$53,871.88 

$390,571.10 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 

 

COMERCIALIZADORA VILLAMAR, S.A. DE C.V.
BAZAR ENRÍQUEZ S/N 
10 ALTOS, COLONIA CENTRO 
C.P. 91000 
XALAPA, VERACRUZ. 
P R E S E N T E.  
 

 

De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la Ley en la misma mater
emisión del presente Fallo de la Licitación Simplificada 
adquisición de material deportivo para los planteles del 
Estado de Veracruz, cuyos puntos de resolución son los

 

PRIMERO.- Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos y económicos 
vertidos en el Dictamen Técnico
LS-104C80804-06-18, relativ
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz,
especificaciones solicitadas en las bases de participación correspondientes a la Licitación que 
ahora nos ocupa y al resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, 
financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se
 
1.- Se adjudican las partidas
adquisición de material deportivo para los planteles
Veracruz a la empresa GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V.
$300,595.92 (TRESCIENTOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 92/100 M.N.), más un 
IVA de $48,095.35 (CUARENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y CINCO PESOS 35/100 M.N.
monto total de $348,691.27
NOVENTA Y UN PESOS 27/100 M.N.
especificaciones técnicas solicitadas en las bases de participación,

NOTIFICACIÓN DE FALLO 

COMERCIALIZADORA VILLAMAR, S.A. DE C.V. 

 

XALAPA, VER., 18 DE DICIEMBRE DE 2018

 

De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la Ley en la misma materia, se procede a la 
emisión del presente Fallo de la Licitación Simplificada No. LS-104C80804-06
adquisición de material deportivo para los planteles del Colegio de Bachilleres del 

cuyos puntos de resolución son los siguientes: 

SE RESUELVE 

Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos y económicos 
vertidos en el Dictamen Técnico-Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada 

relativa a la adquisición de material deportivo para los planteles d
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, de esta fecha, y que habiéndose satisfecho las 
especificaciones solicitadas en las bases de participación correspondientes a la Licitación que 

resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, 
financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se determina lo siguiente: 

partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10 en concurso, relativas a la 
de material deportivo para los planteles del Colegio de Bachilleres del Estado de 

GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V., por un importe de
$300,595.92 (TRESCIENTOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 92/100 M.N.), más un 

CUARENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y CINCO PESOS 35/100 M.N.
total de $348,691.27 (TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 

NOVENTA Y UN PESOS 27/100 M.N.) toda vez que su proposición 
solicitadas en las bases de participación, ofrece el precio más bajo en 

 

 
IEMBRE DE 2018 

De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de 

ia, se procede a la 
06-18, relativa a la 

Colegio de Bachilleres del 

Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos y económicos 
Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada No. 

de material deportivo para los planteles del 
de esta fecha, y que habiéndose satisfecho las 

especificaciones solicitadas en las bases de participación correspondientes a la Licitación que 
resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, 

 

en concurso, relativas a la 
hilleres del Estado de 

por un importe de 
$300,595.92 (TRESCIENTOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 92/100 M.N.), más un 

CUARENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y CINCO PESOS 35/100 M.N.), dando un 
TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 

 cumple con las 
ofrece el precio más bajo en 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10
características y marcas de reconocida calidad, respecto a los ofertados 
COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V.
C.V., en términos de los Anexos 1, 2 y 3
 
2.- La segunda mejor propuesta económica más baja fue ofrecida
COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V. 
(TRESCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 36/100 M.N.), más un IVA de 
$50,385.02 (CINCUENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N.),
monto total de $365,291.
NOVENTA Y UN PESOS 38/100 M.N.)
solicitadas en las bases de participación, sin embargo 
que oferta un precio más alto en
de que ofrece bienes con marcas de una menor calidad, 
moral GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V.,
forman  parte integral de este documento.
 
3.- En lo que respecta a la propuesta presentada por 
VILLAMAR, S.A. DE C.V., por un importe de $336,699.22 (TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 22/100 M.N.), más un IVA de $53,871.88 (CINCUENTA 
Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 88/100 M.N.), 
$390,571.10 (TRESCIENTOS NOV
M.N.), no obstante que cumplió con las especificaciones técnicas 
participación, sin embargo no es factible su adjudicación,
superior en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10
con marcas  de  inferior calidad, respecto a los
ONMICOM, S.A. DE C.V. y COMERCIALIZADORA
Anexos 1, 2 y 3 que forman parte integral
 
SEGUNDO.- Se apercibe al licitante 
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo presente la documentación 
legal requerida para la elaboración del c
el Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales del COBAEV,
diciembre del 2018 en un horario de 10
correspondiente, de acuerdo a lo establecido 
Licitación. 
 
TERCERO.- Notifíquese a las personas morales 
por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, 
Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos 
previstos en las bases del presente concurso.
 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10 en concurso, además de que ofrece bienes con 
características y marcas de reconocida calidad, respecto a los ofertados por las empresas 

MERKA PLAY, S.A. DE C.V. y COMERCIALIZADORA VILLAMAR, S.A. DE 
Anexos 1, 2 y 3 que forman parte integral de este documento.

La segunda mejor propuesta económica más baja fue ofrecida 
MERKA PLAY, S.A. DE C.V. por un importe de

(TRESCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 36/100 M.N.), más un IVA de 
$50,385.02 (CINCUENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N.),

de $365,291.38 (TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y UN PESOS 38/100 M.N.) cumpliendo con las especificaciones
solicitadas en las bases de participación, sin embargo no es factible su adjudicación, 
que oferta un precio más alto en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10 en concurso,
de que ofrece bienes con marcas de una menor calidad, respecto a los ofertado

GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V., en términos de los Anex
de este documento. 

En lo que respecta a la propuesta presentada por la empresa COMERCIALIZADORA 
por un importe de $336,699.22 (TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 22/100 M.N.), más un IVA de $53,871.88 (CINCUENTA 
Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 88/100 M.N.), dando un importe total de
$390,571.10 (TRESCIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS 10/100 

umplió con las especificaciones técnicas solicitadas en las bases de 
no es factible su adjudicación, debido a que oferta un costo 
, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10  en concurso, aunado a que  ofrece bienes 

con marcas  de  inferior calidad, respecto a los ofertados por las empresas GRUPO COMERCIAL 
COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V. en términos

que forman parte integral de este documento. 

licitante adjudicado GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V.,
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo presente la documentación 

elaboración del contrato, asimismo se le requiere a que comparezca ante 
Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales del COBAEV,

8 en un horario de 10:00 a 14:00 horas para suscribir el Contrato 
, de acuerdo a lo establecido en la Cláusula Décima Quinta de las bases de la 

Notifíquese a las personas morales participantes, de conformidad con lo dispuesto 
por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, 
Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos 
previstos en las bases del presente concurso. 

 

, además de que ofrece bienes con 
por las empresas 

COMERCIALIZADORA VILLAMAR, S.A. DE 
de este documento. 

 por el licitante 
por un importe de $314,906.36 

(TRESCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 36/100 M.N.), más un IVA de 
$50,385.02 (CINCUENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N.), dando un 

38 (TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 
cumpliendo con las especificaciones técnicas 

no es factible su adjudicación, debido a 
en concurso, además 

ofertados por la persona 
Anexos 1, 2 y 3 que 

COMERCIALIZADORA 
por un importe de $336,699.22 (TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 22/100 M.N.), más un IVA de $53,871.88 (CINCUENTA 
dando un importe total de 

ENTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS 10/100 
solicitadas en las bases de 

debido a que oferta un costo 
urso, aunado a que  ofrece bienes 

GRUPO COMERCIAL 
en términos de los 

GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V., 
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo presente la documentación 

ontrato, asimismo se le requiere a que comparezca ante 
Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales del COBAEV, el día 19 de 

:00 a 14:00 horas para suscribir el Contrato 
en la Cláusula Décima Quinta de las bases de la 

participantes, de conformidad con lo dispuesto 
por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y 
Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión 
Dictamen Técnico-Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada 
06-18, relativa a la adquisición
Bachilleres del Estado de Veracruz
 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV
Y PRESIDENTE 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada No. LS

adquisición de material deportivo para los planteles d
Bachilleres del Estado de Veracruz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATENTAMENTE 

 

L.C. OCELOTL GONZÁLEZ SOSA 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV 

Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

 

de Licitación constituida en el 
No. LS-104C80804-

material deportivo para los planteles del Colegio de 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

                                                                        
 
 

PART. DESCRIPCIÓ

1 

BALÓN DE FUTBOL SOCCER No.
PIEL SINTÉTICA COSIDO A MANO, 32 
PANELES, MARCA MOLTEN 
(VANTAGGIO 1700) 

2 

BALÓN PARA VOLEIBOL
PARA COMPETENCIA, MARCA 
MOLTEN, USO INTERIOR DE PIEL 
SINTÉTICA,  CAMARA DE BUTILO, 
CON 18 PANELES, LAMINADO, 
TRICOLOR, VERDE, BLANCO Y ROJO.  

3 
BALÓN DE BASQUETBOL # 7, HULE 
NATURAL, MARCA: MOLTEN

4 

JUEGO DE ARREO PARA 
JUVENIL, INCLUYE CASCO
RODILLERAS Y PETO. MARCA RODA 
SPORTS 

5 

JABALINAS DE ALUMINIO
GRS/2.20 PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN DE 
ALGODÓN. NELCO 

6 

JABALINAS DE ALUMINIO 800
GRS/2.60 PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN DE 
ALGODÓN. NELCO 

7 
BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 16 LIBRAS.

8 
BALAS DE HIERRO FUNDIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 8 LIBRAS

9 
BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 1 KG. NELCO

                                                                                ANEXO 1 

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA CANT. 

GRUPO COMERCIAL ONMICOM 

PRECIO
UNITARIO

SOCCER No. 5, 
PIEL SINTÉTICA COSIDO A MANO, 32 

, MARCA MOLTEN 
PIEZA 150 $320.59

VOLEIBOL DE SALA # 5 
MARCA 

MOLTEN, USO INTERIOR DE PIEL 
CAMARA DE BUTILO, 

CON 18 PANELES, LAMINADO, 
TRICOLOR, VERDE, BLANCO Y ROJO.   

PIEZA 150 $508.06

QUETBOL # 7, HULE 
, MARCA: MOLTEN PIEZA 150 $228.22

JUEGO DE ARREO PARA CATCHER 
INCLUYE CASCO, 

MARCA RODA 
JUEGO 14 $2,443.83

JABALINAS DE ALUMINIO DE 600 
GRS/2.20 PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN DE 

PIEZA 14 $2,582.39

JABALINAS DE ALUMINIO 800 
GRS/2.60 PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN DE PIEZA 14 $2,798.38

BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 16 LIBRAS. NELCO 

PIEZA 14 $1,170.98

BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 8 LIBRAS. NELCO 

PIEZA 14 $575.98

BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 

. NELCO 
PIEZA 14 $179.31

 

GRUPO COMERCIAL ONMICOM 
S.A. DE C.V. 

PRECIO 
ARIO 

TOTAL 

$320.59 $48,088.50 

$508.06 $76,209.00 

$228.22 $34,233.00 

$2,443.83 $34,213.62 

$2,582.39 $36,153.46 

$2,798.38 $39,177.32 

$1,170.98 $16,393.72 

$575.98 $8,063.72 

$179.31 $2,510.34 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

10 
BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 2 KG. NELCO

  

  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
PARA COMPETENCIA DE 

. NELCO 
PIEZA 14 $396.66

  SUBTOTAL

  
IVA 

  
TOTAL 

 

$396.66 $5,553.24 

SUBTOTAL $300,595.92 

$48,095.35 

$348,691.27 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

                                                                        
 

PART. DESCRIPCIÓN 

1 

BALÓN ADX DE FUTBOL 
SOCCER  No. 5, PIEL 
SINTÉTICA COSIDO A 
MANO, 32 PANELES, 
MODELO FURIA 

2 

BALÓN DE VOLEIBOL 
MOLTEN V5M-3500 PARA 
COMPETENCIA, CÁMARA 
DE BUTILLO CON 18 
PANELES, TAMAÑO 5, 
LAMINADO TRICOLOR 
(VERDE, BLANCO Y ROJO)

3 
BALÓN DE BASQUETBOL, 
SPALDING SILVER No. 7, 
DE HULE COLOR NARANJA

4 

 KIT DE ARREO P/ 
CATCHER JUVENIL, MARCA 
BEISBOLSPORT, INCLUYE 
CASCO,  ESPINILLERAS Y 
PECHERA  

5 

JABALINAS CONQUEROR 
DE ALUMINIO 600 
GRS/2.20 PARA 
COMPETENCIA DE DAMA
CON PUNTAS DE ACERO Y 
CORDÓN DE ALGODÓN.

6 

JABALINAS CONQUEROR 
DE ALUMINIO 800 
GRS/2.60 PARA 
COMPETENCIA VARONIL
CON PUNTAS DE ACERO Y 
CORDÓN DE ALGODÓN.

7 

BALA DE LANZAMIENTO
DE HIERRO FUNDIDO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA NELCO DE 
16 LIBRAS. 

8 

BALA DE LANZAMIENTO
DE HIERRO FUNDIDO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA NELCO DE 
DE 8 LIBRAS 

                                                                                ANEXO 2 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

CANT. 

COMERCIALIZADORA MERKA PLAY 
S.A. DE C.V.

PRECIO 
UNITARIO 

BALÓN ADX DE FUTBOL 

PIEZA 150 $322.10 

3500 PARA 
COMPETENCIA, CÁMARA 

(VERDE, BLANCO Y ROJO) 

PIEZA 150 $510.00 

SQUETBOL, 
7, 

DE HULE COLOR NARANJA 
PIEZA 150 $309.56 

CATCHER JUVENIL, MARCA 
BEISBOLSPORT, INCLUYE 

ESPINILLERAS Y 
JUEGO 14 $2,501.51 

CONQUEROR 

DE DAMA. 
CON PUNTAS DE ACERO Y 
CORDÓN DE ALGODÓN. 

PIEZA 14 $2,603.50 

CONQUEROR 

VARONIL. 
CON PUNTAS DE ACERO Y 
CORDÓN DE ALGODÓN. 

PIEZA 14 $2,805.50 

BALA DE LANZAMIENTO 

SÓLIDO TORNEADO PARA 
DE 

PIEZA 14 $1,183.60 

BALA DE LANZAMIENTO 

SÓLIDO TORNEADO PARA 
NELCO DE  

PIEZA 14 $588.30 

 

COMERCIALIZADORA MERKA PLAY 
S.A. DE C.V. 

TOTAL 

$48,315.00 

$76,500.00 

$46,434.00 

$35,021.14 

$36,449.00 

$39,277.00 

$16,570.40 

$8,236.20 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

9 

BALA DE LANZAMIENTO 
DE HIERRO FUNDIDO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA NELCO DE 
1 KG. 

10 

BALA DE LANZAMIENTO
DE HIERRO FUNDIDO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA  NELCO DE 
1 KG. 

  

  

  

LANZAMIENTO 

SÓLIDO TORNEADO PARA 
DE 

PIEZA 14 $180.50 

BALA DE LANZAMIENTO 

SÓLIDO TORNEADO PARA 
NELCO DE 

PIEZA 14 $398.33 

  
SUBTOTAL 

  
IVA 

  
TOTAL 

 

$2,527.00 

$5,576.62 

$314,906.36 

$50,385.02 

$365,291.38 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 
                                                                        
 
 

PART. DESCRIPCIÓN 

1 

BALÓN DE FUTBOL TAMAÑO
5, PIEL SINTÉTICA 32 
PANELES. COSIDO A MANO, 
LAMINADO MATE CLÁSICO 
GASER 

2 

BALÓN DE VOLEIBOL 
TAMAÑO 5, PIEL SINTÉTICA,
18 PANELES COMO GRABADO, 
COLOR, GASER 

3 

BALÓN DE BAQUETBOL 
TAMAÑO 7, CIRCUNFERENCIA 
DE 75-78 CM. HULE 
NATURAL. MULTICOLOR, 
GASER 

4 
ARREO P/CATCHER COMAX, 
CARETA, PETO Y RODILLERAS 
JUVENIL.  

5 

JABALINA DE ALUMINIO 60
GRS. PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN
DE ALGODÓN. MUJER 2.20 
MTS. GIM 

6 

JABALINAS DE ALUMINIO 80
GRS/2.60 PARA 
COMPETENCIA. PUNTA DE 
ACERO Y CORDÓN DE 
ALGODÓN. HOMBRE 2.60 
MTS. GIM 

7 

BALA 16 LBS. DE HIERRO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO APOLO 

8 

BALA 8 LBS DE HIERRO  
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO APOLO 

9 

BALA 1KG. DE HIERRO  
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO APOLO 

                                                                                ANEXO 3 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

CANT. 

COMERCIALIZADORA VILLAMAR S.A. DE 
C.V.

PRECIO 
UNITARIO 

BALÓN DE FUTBOL TAMAÑO 

PANELES. COSIDO A MANO, 
LAMINADO MATE CLÁSICO 

PIEZA 150 $429.80 

PIEL SINTÉTICA, 
COMO GRABADO, 

PIEZA 150 $588.50 

CIRCUNFERENCIA 

MULTICOLOR, 
PIEZA 150 $235.84 

COMAX, 
CARETA, PETO Y RODILLERAS JUEGO 14 $2,445.95 

DE ALUMINIO 600 
GRS. PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN 

MUJER 2.20 
PIEZA 14 $2,781.50 

JABALINAS DE ALUMINIO 800 

DE 

HOMBRE 2.60 

PIEZA 14 $2,981.50 

BALA 16 LBS. DE HIERRO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 

PIEZA 14 $1,175.83 

SÓLIDO TORNEADO PARA 
PIEZA 14 $580.25 

SÓLIDO TORNEADO PARA PIEZA 14 $195.50 

 

COMERCIALIZADORA VILLAMAR S.A. DE 
C.V. 

TOTAL 

$64,470.00 

$88,275.00 

$35,376.00 

$34,243.30 

$38,941.00 

$41,741.00 

$16,461.62 

$8,123.50 

$2,737.00 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

10 

BALA 2KG DE HIERRO SÓLIDO 
TORNEADO PARA 
COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO APOLO 

  

  

  

SÓLIDO 

PIEZA 14 $452.20 

  SUBTOTAL 

  
IVA 

  
TOTAL 

 

$6,330.80 

$336,699.22 

$53,871.88 

$390,571.10 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 

 

COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V.
AV. XALAPA, NÚM. 514 
COLONIA PROGRESO MACUILTEPTL
C.P. 91130 
XALAPA, VERACRUZ 
P R E S E N T E.  

 

 
De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la Ley en la misma mater
emisión del presente Fallo de la Licitación Simplificada 
adquisición de material deportivo para los planteles del 
Estado de Veracruz, cuyos puntos de resolución son los

 

PRIMERO.- Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos y económicos 
vertidos en el Dictamen Técnico
LS-104C80804-06-18, relativ
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz,
especificaciones solicitadas en las bases de participación correspondientes a la Licitación que 
ahora nos ocupa y al resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, 
financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se
 
1.- Se adjudican las partidas
adquisición de material deportivo para los planteles
Veracruz a la empresa GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V.
$300,595.92 (TRESCIENTOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 92/100 M.N.), más un 
IVA de $48,095.35 (CUARENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y CINCO PESOS 35/100 M.N.
monto total de $348,691.27
NOVENTA Y UN PESOS 27/100 M.N.

NOTIFICACIÓN DE FALLO 

COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V. 

MACUILTEPTL 

XALAPA, VER., 18 DE DICIEMBRE

De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de 
Ignacio de la Llave y demás relativos y aplicables de la Ley en la misma materia, se procede a la 
emisión del presente Fallo de la Licitación Simplificada No. LS-104C80804-06
adquisición de material deportivo para los planteles del Colegio de Bachilleres del 

cuyos puntos de resolución son los siguientes: 

SE RESUELVE 

Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos y económicos 
vertidos en el Dictamen Técnico-Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada 

relativa a la adquisición de material deportivo para los planteles d
Colegio de Bachilleres del Estado de Veracruz, de esta fecha, y que habiéndose satisfecho las 
especificaciones solicitadas en las bases de participación correspondientes a la Licitación que 

resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, 
financiamiento y demás circunstancias pertinentes, se determina lo siguiente: 

partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10 en concurso, relativas a la 
de material deportivo para los planteles del Colegio de Bachilleres del Estado de 

GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V., por un importe de
$300,595.92 (TRESCIENTOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 92/100 M.N.), más un 

CUARENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y CINCO PESOS 35/100 M.N.
total de $348,691.27 (TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 

NOVENTA Y UN PESOS 27/100 M.N.) toda vez que su proposición 

 

 
 
 

XALAPA, VER., 18 DE DICIEMBRE DE 2018 

De conformidad con el Artículo 57 Segundo Párrafo de la Ley Número 539 de Adquisiciones, 
Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de 

ia, se procede a la 
06-18, relativa a la 

Colegio de Bachilleres del 

Una vez valorados por la Comisión de Licitación los aspectos  técnicos y económicos 
Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada No. 

material deportivo para los planteles del 
de esta fecha, y que habiéndose satisfecho las 

especificaciones solicitadas en las bases de participación correspondientes a la Licitación que 
resultado del estudio de mercado en cuanto a precio, calidad, 

 

en concurso, relativas a la 
hilleres del Estado de 

por un importe de 
$300,595.92 (TRESCIENTOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 92/100 M.N.), más un 

CUARENTA Y OCHO MIL NOVENTA Y CINCO PESOS 35/100 M.N.), dando un 
TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 

 cumple con las 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

especificaciones técnicas solicit
las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10
características y marcas de reconocida calidad, respecto a los ofertados 
COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V.
C.V., en términos de los Anexos 1, 2 y 3
 
2.- La segunda mejor propuesta económica más baja fue ofrecida
COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V. 
(TRESCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 36/100 M.N.), más un IVA de 
$50,385.02 (CINCUENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N.),
monto total de $365,291.38 (TRESCIENTOS SE
NOVENTA Y UN PESOS 38/100 M.N.)
solicitadas en las bases de participación, sin embargo 
que oferta un precio más alto en
de que ofrece bienes con marcas de una menor calidad, 
moral GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V.,
forman  parte integral de este documento.
 
3.- En lo que respecta a la propuesta presentada por 
VILLAMAR, S.A. DE C.V., por un importe de $336,699.22 (TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 22/100 M.N.), más un IVA de $53,871.88 (CINCUENTA 
Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 88/100 M.N.), 
$390,571.10 (TRESCIENTOS NOV
M.N.), no obstante que cumplió con las especificaciones técnicas 
participación, sin embargo no es factible su adjudicación,
superior en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10
con marcas  de  inferior calidad, respecto a los
ONMICOM, S.A. DE C.V. y COMERCIALIZADORA
Anexos 1, 2 y 3 que forman parte integral
 
SEGUNDO.- Se apercibe al licitante 
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo presente la documentación 
legal requerida para la elaboración del c
el Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales del COBAEV,
diciembre del 2018 en un horario de 10
correspondiente, de acuerdo a lo establecido 
Licitación. 
 
TERCERO.- Notifíquese a las personas morales 
por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, 
Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos 
previstos en las bases del presente concurso.
 

solicitadas en las bases de participación, ofrece el precio más bajo en 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10 en concurso, además de que ofrece bienes con 

características y marcas de reconocida calidad, respecto a los ofertados por las empresas 
MERKA PLAY, S.A. DE C.V. y COMERCIALIZADORA VILLAMAR, S.A. DE 

Anexos 1, 2 y 3 que forman parte integral de este documento.

La segunda mejor propuesta económica más baja fue ofrecida 
MERKA PLAY, S.A. DE C.V. por un importe de

(TRESCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 36/100 M.N.), más un IVA de 
$50,385.02 (CINCUENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N.),

de $365,291.38 (TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y UN PESOS 38/100 M.N.) cumpliendo con las especificaciones
solicitadas en las bases de participación, sin embargo no es factible su adjudicación, 
que oferta un precio más alto en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10 en concurso,
de que ofrece bienes con marcas de una menor calidad, respecto a los ofertado

GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V., en términos de los Anex
de este documento. 

En lo que respecta a la propuesta presentada por la empresa COMERCIALIZADORA 
por un importe de $336,699.22 (TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 22/100 M.N.), más un IVA de $53,871.88 (CINCUENTA 
Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 88/100 M.N.), dando un importe total de
$390,571.10 (TRESCIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS 10/100 

umplió con las especificaciones técnicas solicitadas en las bases de 
no es factible su adjudicación, debido a que oferta un costo 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10  en concurso, aunado a que  ofrece bienes 
con marcas  de  inferior calidad, respecto a los ofertados por las empresas GRUPO COMERCIAL 

COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V. en términos
que forman parte integral de este documento. 

licitante adjudicado GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V.,
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo presente la documentación 

la elaboración del contrato, asimismo se le requiere a que comparezca ante 
Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales del COBAEV,

8 en un horario de 10:00 a 14:00 horas para suscribir el Contrato 
ente, de acuerdo a lo establecido en la Cláusula Décima Quinta de las bases de la 

Notifíquese a las personas morales participantes, de conformidad con lo dispuesto 
por el Artículo 44 de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y 
Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos 
previstos en las bases del presente concurso. 

 

ofrece el precio más bajo en 
, además de que ofrece bienes con 

por las empresas 
COMERCIALIZADORA VILLAMAR, S.A. DE 

de este documento. 

 por el licitante 
por un importe de $314,906.36 

(TRESCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 36/100 M.N.), más un IVA de 
$50,385.02 (CINCUENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N.), dando un 

SENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 
cumpliendo con las especificaciones técnicas 

no es factible su adjudicación, debido a 
en concurso, además 

ofertados por la persona 
Anexos 1, 2 y 3 que 

COMERCIALIZADORA 
por un importe de $336,699.22 (TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 22/100 M.N.), más un IVA de $53,871.88 (CINCUENTA 
dando un importe total de 

ENTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS 10/100 
solicitadas en las bases de 

debido a que oferta un costo 
urso, aunado a que  ofrece bienes 

GRUPO COMERCIAL 
en términos de los 

GRUPO COMERCIAL ONMICOM, S.A. DE C.V., 
para que dentro del día hábil siguiente a la notificación del Fallo presente la documentación 

ontrato, asimismo se le requiere a que comparezca ante 
Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales del COBAEV, el día 19 de 

:00 a 14:00 horas para suscribir el Contrato 
en la Cláusula Décima Quinta de las bases de la 

participantes, de conformidad con lo dispuesto 
Arrendamientos, Administración y 

Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en los  términos 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 
Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión 
Dictamen Técnico-Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada 
06-18, relativa a la adquisición
Bachilleres del Estado de Veracruz

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV
Y PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

Así lo dictaminaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de Licitación 
Económico del Procedimiento de Licitación Simplificada No. LS

adquisición de material deportivo para los planteles d
Bachilleres del Estado de Veracruz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATENTAMENTE 

 

L.C. OCELOTL GONZÁLEZ SOSA 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL COBAEV 
PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

 

de Licitación constituida en el 
No. LS-104C80804-

material deportivo para los planteles del Colegio de 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

                                                                        
 
 

PART. DESCRIPCIÓ

1 

BALÓN DE FUTBOL SOCCER No.
PIEL SINTÉTICA COSIDO A MANO, 32 
PANELES, MARCA MOLTEN 
(VANTAGGIO 1700) 

2 

BALÓN PARA VOLEIBOL
PARA COMPETENCIA, MARCA 
MOLTEN, USO INTERIOR DE PIEL 
SINTÉTICA,  CAMARA DE BUTILO, 
CON 18 PANELES, LAMINADO, 
TRICOLOR, VERDE, BLANCO Y ROJO.  

3 
BALÓN DE BASQUETBOL # 7, HULE 
NATURAL, MARCA: MOLTEN

4 

JUEGO DE ARREO PARA 
JUVENIL, INCLUYE CASCO
RODILLERAS Y PETO. MARCA RODA 
SPORTS 

5 

JABALINAS DE ALUMINIO
GRS/2.20 PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN DE 
ALGODÓN. NELCO 

6 

JABALINAS DE ALUMINIO 800
GRS/2.60 PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN DE 
ALGODÓN. NELCO 

7 
BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 16 LIBRAS.

8 
BALAS DE HIERRO FUNDIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 8 LIBRAS

9 
BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 1 KG. NELCO

 
                                                                                ANEXO 1 

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA CANT. 

GRUPO COMERCIAL ONMICOM 

PRECIO
UNITARIO

SOCCER No. 5, 
PIEL SINTÉTICA COSIDO A MANO, 32 

, MARCA MOLTEN 
PIEZA 150 $320.59

VOLEIBOL DE SALA # 5 
MARCA 

MOLTEN, USO INTERIOR DE PIEL 
CAMARA DE BUTILO, 

CON 18 PANELES, LAMINADO, 
TRICOLOR, VERDE, BLANCO Y ROJO.   

PIEZA 150 $508.06

QUETBOL # 7, HULE 
, MARCA: MOLTEN 

PIEZA 150 $228.22

JUEGO DE ARREO PARA CATCHER 
INCLUYE CASCO, 

MARCA RODA 
JUEGO 14 $2,443.83

JABALINAS DE ALUMINIO DE 600 
GRS/2.20 PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN DE 

PIEZA 14 $2,582.39

JABALINAS DE ALUMINIO 800 
GRS/2.60 PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN DE 

PIEZA 14 $2,798.38

BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 16 LIBRAS. NELCO 

PIEZA 14 $1,170.98

BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 8 LIBRAS. NELCO 

PIEZA 14 $575.98

BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 

. NELCO 
PIEZA 14 $179.31

 

GRUPO COMERCIAL ONMICOM 
S.A. DE C.V. 

PRECIO 
ARIO TOTAL 

$320.59 $48,088.50 

$508.06 $76,209.00 

$228.22 $34,233.00 

$2,443.83 $34,213.62 

$2,582.39 $36,153.46 

$2,798.38 $39,177.32 

$1,170.98 $16,393.72 

$575.98 $8,063.72 

$179.31 $2,510.34 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

10 
BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
TORNEADO PARA COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO DE 2 KG. NELCO

  

  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BALAS DE HIERRO FUNDIDO SÓLIDO 
PARA COMPETENCIA DE 

. NELCO 
PIEZA 14 $396.66

  SUBTOTAL

  
IVA 

  
TOTAL 

 

$396.66 $5,553.24 

SUBTOTAL $300,595.92 

$48,095.35 

$348,691.27 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

                                                                        
 

PART. DESCRIPCIÓN 

1 

BALÓN ADX DE FUTBOL 
SOCCER  No. 5, PIEL 
SINTÉTICA COSIDO A 
MANO, 32 PANELES, 
MODELO FURIA 

2 

BALÓN DE VOLEIBOL 
MOLTEN V5M-3500 PARA 
COMPETENCIA, CÁMARA 
DE BUTILLO CON 18 
PANELES, TAMAÑO 5, 
LAMINADO TRICOLOR 
(VERDE, BLANCO Y ROJO)

3 
BALÓN DE BASQUETBOL, 
SPALDING SILVER No. 7, 
DE HULE COLOR NARANJA

4 

 KIT DE ARREO P/ 
CATCHER JUVENIL, MARCA 
BEISBOLSPORT, INCLUYE 
CASCO,  ESPINILLERAS Y 
PECHERA  

5 

JABALINAS CONQUEROR 
DE ALUMINIO 600 
GRS/2.20 PARA 
COMPETENCIA DE DAMA
CON PUNTAS DE ACERO Y 
CORDÓN DE ALGODÓN.

6 

JABALINAS CONQUEROR 
DE ALUMINIO 800 
GRS/2.60 PARA 
COMPETENCIA VARONIL
CON PUNTAS DE ACERO Y 
CORDÓN DE ALGODÓN.

7 

BALA DE LANZAMIENTO
DE HIERRO FUNDIDO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA NELCO DE 
16 LIBRAS. 

8 

BALA DE LANZAMIENTO
DE HIERRO FUNDIDO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA NELCO DE 
DE 8 LIBRAS 

                                                                                ANEXO 2 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

CANT. 

COMERCIALIZADORA MERKA PLAY 
S.A. DE C.V.

PRECIO 
UNITARIO 

BALÓN ADX DE FUTBOL 

PIEZA 150 $322.10 

3500 PARA 
COMPETENCIA, CÁMARA 

(VERDE, BLANCO Y ROJO) 

PIEZA 150 $510.00 

SQUETBOL, 
7, 

DE HULE COLOR NARANJA 
PIEZA 150 $309.56 

CATCHER JUVENIL, MARCA 
BEISBOLSPORT, INCLUYE 

ESPINILLERAS Y 
JUEGO 14 $2,501.51 

CONQUEROR 

DE DAMA. 
CON PUNTAS DE ACERO Y 
CORDÓN DE ALGODÓN. 

PIEZA 14 $2,603.50 

CONQUEROR 

VARONIL. 
CON PUNTAS DE ACERO Y 
CORDÓN DE ALGODÓN. 

PIEZA 14 $2,805.50 

BALA DE LANZAMIENTO 

SÓLIDO TORNEADO PARA 
DE 

PIEZA 14 $1,183.60 

BALA DE LANZAMIENTO 

SÓLIDO TORNEADO PARA 
NELCO DE  

PIEZA 14 $588.30 

 

COMERCIALIZADORA MERKA PLAY 
S.A. DE C.V. 

TOTAL 

$48,315.00 

$76,500.00 

$46,434.00 

$35,021.14 

$36,449.00 

$39,277.00 

$16,570.40 

$8,236.20 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

9 

BALA DE LANZAMIENTO 
DE HIERRO FUNDIDO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA NELCO DE 
1 KG. 

10 

BALA DE LANZAMIENTO
DE HIERRO FUNDIDO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA  NELCO DE 
1 KG. 

  

  

  

LANZAMIENTO 

SÓLIDO TORNEADO PARA 
DE 

PIEZA 14 $180.50 

BALA DE LANZAMIENTO 

SÓLIDO TORNEADO PARA 
NELCO DE 

PIEZA 14 $398.33 

  
SUBTOTAL 

  
IVA 

  
TOTAL 

 

$2,527.00 

$5,576.62 

$314,906.36 

$50,385.02 

$365,291.38 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 
                                                                        
 
 

PART. DESCRIPCIÓN 

1 

BALÓN DE FUTBOL TAMAÑO
5, PIEL SINTÉTICA 32 
PANELES. COSIDO A MANO, 
LAMINADO MATE CLÁSICO 
GASER 

2 

BALÓN DE VOLEIBOL 
TAMAÑO 5, PIEL SINTÉTICA,
18 PANELES COMO GRABADO, 
COLOR, GASER 

3 

BALÓN DE BAQUETBOL 
TAMAÑO 7, CIRCUNFERENCIA 
DE 75-78 CM. HULE 
NATURAL. MULTICOLOR, 
GASER 

4 
ARREO P/CATCHER COMAX, 
CARETA, PETO Y RODILLERAS 
JUVENIL.  

5 

JABALINA DE ALUMINIO 60
GRS. PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN
DE ALGODÓN. MUJER 2.20 
MTS. GIM 

6 

JABALINAS DE ALUMINIO 80
GRS/2.60 PARA 
COMPETENCIA. PUNTA DE 
ACERO Y CORDÓN DE 
ALGODÓN. HOMBRE 2.60 
MTS. GIM 

7 

BALA 16 LBS. DE HIERRO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO APOLO 

8 

BALA 8 LBS DE HIERRO  
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO APOLO 

9 

BALA 1KG. DE HIERRO  
SÓLIDO TORNEADO PARA 
COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO APOLO 

                                                                                ANEXO 3 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

CANT. 

COMERCIALIZADORA VILLAMAR S.A. DE 
C.V.

PRECIO 
UNITARIO 

BALÓN DE FUTBOL TAMAÑO 

PANELES. COSIDO A MANO, 
LAMINADO MATE CLÁSICO 

PIEZA 150 $429.80 

PIEL SINTÉTICA, 
COMO GRABADO, 

PIEZA 150 $588.50 

CIRCUNFERENCIA 

MULTICOLOR, 
PIEZA 150 $235.84 

COMAX, 
CARETA, PETO Y RODILLERAS JUEGO 14 $2,445.95 

DE ALUMINIO 600 
GRS. PARA COMPETENCIA. 
PUNTAS DE ACERO Y CORDÓN 

MUJER 2.20 
PIEZA 14 $2,781.50 

JABALINAS DE ALUMINIO 800 

DE 

HOMBRE 2.60 

PIEZA 14 $2,981.50 

BALA 16 LBS. DE HIERRO 
SÓLIDO TORNEADO PARA 

PIEZA 14 $1,175.83 

SÓLIDO TORNEADO PARA 
PIEZA 14 $580.25 

SÓLIDO TORNEADO PARA PIEZA 14 $195.50 

 

COMERCIALIZADORA VILLAMAR S.A. DE 
C.V. 

TOTAL 

$64,470.00 

$88,275.00 

$35,376.00 

$34,243.30 

$38,941.00 

$41,741.00 

$16,461.62 

$8,123.50 

$2,737.00 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

10 

BALA 2KG DE HIERRO SÓLIDO 
TORNEADO PARA 
COMPETENCIA DE 
LANZAMIENTO APOLO 

  

  

  

SÓLIDO 

PIEZA 14 $452.20 

  SUBTOTAL 

  
IVA 

  
TOTAL 

 

$6,330.80 

$336,699.22 

$53,871.88 

$390,571.10 



 

Recursos Materiales y Servicios 
                                      Generales 

Av. Américas 24, Col. Aguacatal 
C.P. 91130 Xalapa, Veracruz 
T. 01 228 842 33 20 

 

 

 


	NOTIFICACIÓN DE FALLO

	NOTIFICACIÓN DE FALLO

	NOTIFICACIÓN DE FALLO


